Ad primum sic pro
 cedit. ¶ **U**t q̄ cōsiliū nō debeat poni int̄ do
 na sp̄s sancti. Dona. n. sp̄s sancti in adiu
 toriū virtutū dant̄: vt p̄z p̄ Greg. in 2º moral.
 s̄z ad cōsiliādū hō sufficiēter p̄ficiū p̄ virtutez
 prudētie v̄l etiā eubulie: vt ex d̄ictis p̄z. g̃ cō
 siliū nō d̄z poni inter dona sp̄s sancti. ¶ **P**
 nec vidēt̄ eē differētia int̄ septē dona sp̄s
 facti r̄ gr̄as gratis datas q̄ gr̄e gr̄tis date nō
 dant̄ oib⁹: s̄z distribuūt̄ ouerfis. dona autez
 sp̄s sancti oibus dant̄ b̄nt̄: b̄ sp̄m̄ sanctuz
 s̄z cōsiliū v̄l eē d̄ his q̄ sp̄alr̄ aliquibus a sp̄u scō
 dāt̄: fm̄ illud p̄ Machab. 2. Ecce Simon
 frat̄ v̄r: ipse vir cōsily ē. g̃ cōsiliū magis d̄z poni
 int̄ gr̄as gr̄tis datas q̄ int̄ septē dona sp̄s
 sancti. ¶ **R**. Ro. 8. d̄r. Qui sp̄u dei agūt̄ hi fi
 ly dei sūt: s̄z his q̄ ab alio agūt̄ nō p̄tent̄ cō
 siliū. cū g̃ dona sp̄s sc̄i marie p̄tent̄ filijs
 d̄i q̄ acceperūt̄ sp̄m̄ adoptōis filioz: v̄l q̄ cō
 siliū int̄ dona sp̄s facti poni non debeat.
 ¶ **S**ed d̄ ē qd̄ Isa. xi. d̄r. Regeser̄ sup̄ eū
 sp̄s cōsily r̄ fortitudinis. ¶ **R**. d̄ q̄ dona
 sp̄s facti: vt s̄ d̄ictū ē: sūt qdā dispositōes q̄
 bus aia reddūt̄ b̄n̄ mobilis a sp̄u factō. d̄s at̄
 mouet v̄nū qd̄q̄ s̄z motū ei⁹ q̄ mouet: sicut
 creaturā corpale mouet p̄ t̄ps r̄ locū. creatu
 rā at̄ sp̄uale p̄ t̄ps r̄ nō p̄ locū: vt Aug⁹ d̄icit
 i 8º sup̄ gen̄. ad lram. ē aut̄ p̄p̄iū rōnali cre
 ature q̄ p̄ ingfitōem rōnis moueat ad aliq̄d
 agēdū: q̄ qd̄ ingfitio cōsily d̄r: r̄ iō sp̄s sc̄i
 ctus d̄r p̄ modū cōsily creaturā rōnale mo
 ē r̄ p̄p̄ b̄ cōsiliūm ponit̄ int̄ dona sp̄s sancti.
 ¶ **A**d p̄mum g̃ d̄ q̄ prudētia vel eubulia si
 ue sit acq̄sita siue sit ifusa dirigit hoiem i in
 gfitōe cōsily fm̄ ea q̄ rō p̄phēdere pōt. vñ hō
 per prudētiā v̄l eubuliā fit bñ cōsilians vel si
 bi v̄l aly. sed q̄ h̄iana rō nō pōt cōprehen
 dere singularia r̄ cōtingētia q̄ occurrere p̄nt̄:
 r̄ q̄ cogitatōes mortaliū sunt timide r̄ icer
 te p̄uidētie n̄re: vt d̄icitur Sap. 9. r̄ ideo

idiget homo in iustitiam consilii dirigi a deo qui
oia comprehendit: quod fit per donum consilii per quod homo
dirigitur quasi consilio a deo accepto: sicut et in rebus
humanis quod sibi ipsis non sufficit in iustitiam
consilii a sapientioribus consilium regunt. **¶** Ad secundum
dum dicitur quod hoc potest pertinere ad gratiam gratis
datam quod aliquis ita sit boni consilii quod aliis consilium
prebeat. sed quod aliquis a deo consilium habeat quid
fieri oporteat in his que sunt necessaria ad
salutem: hoc est coram omnibus sanctis. **¶** Ad tertium dicitur quod
filius dei aguntur a spiritu sancto secundum modum eorum:
saluato. scilicet libero arbitrio que est facultas volun-
tatis et rationis. et sic in quantum ratio a spiritu sancto moue-
tur vel instruitur ad agendum: operatur filius dei donum
consilii.

Ad secundum sic proce-

ditur. **¶** Videatur quod donum consilii non respondeat uenien-
ter virtuti prudentie. Insuper. n. in suo supremo at-
tingit id quod est superius: ut patet per Dionysium. 7. ca. dicitur
diuini. non sicut homo attingit angelum secundum intellectum
sed virtus cardinalis est inferiori dono: ut scilicet habi-
tudo est. cum ergo consilium sit principium et infimum actus prudentie.
superius autem actus est principium: melius autem in di-
care: ut quod donum respondens prudentie non sit consilium
sed magis iudicium vel preceptum. **¶** Tunc virtuti
sufficiens auxiliium prebeat per unum donum: quia quanta
to aliquid est superius: tanto est magis unitum: ut patet
bas in li. de causis. sed prudentie auxiliium prebe-
tur per donum scientie que non solum est speculativa sed
et practica: ut scilicet habitus est. ergo donum consilii non respon-
det virtuti prudentie. **¶** Ad prudentiam proprie
pertinet dirigere: ut scilicet habitus est: sed ad donum con-
silio pertinet quod homo dirigatur a deo sic dicitur est. ergo do-
num consilii non pertinet ad virtutem prudentie. **¶** Sed
dicitur: quia donum consilii est circa ea que sunt agenda propter fi-
nem: sed circa hoc est etiam prudentia. ergo sibi inuicem
conueniunt. **¶** Dicitur dicitur quod principium motuum inferiorum
adiuuat principium et perficit per hoc quod mouet a super-
iori motuum principium: sic corpus in hoc quod moue-
tur a spiritu. manifestum est autem quod rectitudo rationis
humane comparatur ad rationem diuinam sic principium
motuum inferiorum quod mouet ad superius et referuntur
in ipsum. ratio. non eterna est suprema regula omnium humane re-
ctitudinis. et ideo prudentia que importat rationis rectitu-
dinem maxime perficit et iuuat secundum quod regulatur et
mouet a spiritu sancto quod pertinet ad donum consilii ut
dicitur est. unde donum consilii respondet prudentie sicut
ipsam adiuuans et perficiens. **¶** Ad primum ergo
dicitur quod iudicare et percipere non est motus sed mouen-
tis. et quia in donis spiritus sancti mens humana

non se habet ut mouens sed magis ut mota: ut scilicet di-
ctum est: inde est quod non fuit ueniens quod donum
correspondens prudentie preceptum diceret vel iudicium
sed consilium per quod potest significari motus mentis
consiliare ab alio consiliante. **¶** Ad secundum dicitur quod
scire donum non directe respondet prudentie cum sit in
speculatiuis: sed secundum quodammodo extensio: est etiam ad
iuuans: donum autem consilii directe respondet pru-
dentie sicut circa eadem existens. **¶** Ad tertium
dicitur quod mouens motum ex hoc quod mouet mouet
unde mens humana ex hoc ipso quod dirigitur a spi-
ritu sancto fit potens dirigere se et alios.

Ad tertium sic pro-

cedit. **¶** Ut quod donum consilii non maneat in patria.
Consilium. non est eorum que sunt agenda propter finem. sed
in patria nihil erit agendum propter finem: quia ibi homines
ultimo fine potest. scilicet in patria non est donum consi-
lii. **¶** Consilium dubitationem importat. in his
non que manifesta sunt ridiculum est consiliari:
sicut patet per philosophum in 3. ethi. in patria autem tolletur
omnis dubitatio. ergo in patria non est consilium. **¶** In
patria sancti maxime deo conformantur: secundum illud
1. Joh. 3. Cum apparuerit filius ei erim. sed deo
non uenit consilium secundum illud Rom. 12. Quis
consiliari ei fuit. ergo et neque sancti in patria ope-
ritur donum consilii. **¶** Sed dicitur dicitur dicitur
moral. Licet unus cuiusque generis vel culpa vel
iusticia ad suprema curie consilium ducit eiuusdem
generis oppositum vel obtinuisse in certamine vel
non obtinuisse prohibet. **¶** Dicitur dicitur quod sic dicitur
est: dona spiritus sancti ad hoc pertinent quod creatura ra-
tionalis moueatur a deo. circa motum autem hu-
mane mentis a deo duo considerari oportet. primum quod
alia est dispositio eius quod mouet dum mouet: et
alia dum est in termino motus. et quod quod mouens
est solum principium mouendi cessante motu cessat
actio mouentis super mobile quod iam uenit ad
terminum: sicut domus postquam edificata est non edi-
ficatur ulterius ab edificatore. sed quod mouens
non solum est causa mouendi: sed est etiam ipsa forma
ad quam est motus: tunc non cessat actio mouendi
etiam postquam est deprimenda forma. sicut sol illuminat
aerem etiam postquam est illuminatus: et hoc modo deus
causa in nobis et virtute et cognitionem: non solum
quod per accipimus: sed etiam quod diu in eis preueramus
et sic cognitionem agendum causa est in beatis non
quod ignozantibus: sed qui continuando in eis cogni-
tionem eorum que agenda sunt. cum quedam sunt que
beati vel angeli vel homines non cognoscunt
que non sunt de eorum similitudinis: sed pertinet ad

gubernatōem rerū fm̄ diuinā puidētiam. ⁊ q̄tū ad hoc ē aliud cōsiderādū. s. q̄ mēs beatorū mouet aliter a deo. ⁊ alr̄ mens viatorū. nā mens viatorū mouet a deo in agēdis per h̄ q̄ sedat̄ anxietas dubitatiois i eis p̄cedēs in mēte vero beatorū circa ea q̄ non cognoscūt ē simplex nesciā a q̄ ēt̄ angeli purgāt̄ s̄z Diony. 7. ca. cel. hierar. nō aut̄ p̄cedit in eis inḡsi. iō dubitatiois: s̄z simplex conuersio ad deū. ⁊ hoc ē deū cōsulere sic Aug. dic. 5. sup̄ Beñ. ad l̄fam: q̄ angeli de inferiorib⁹ deū cōsulūt: vnde ⁊ instructio q̄ sup̄ hoc a deo istrumē: cōsiliū d̄r: ⁊ fm̄ h̄ donū cōsiliū est in bris inq̄rū in eis a deo cōtinuaf̄ cognitio eorūz q̄ sciūt inq̄tuz̄ illuminant̄ de his q̄ nesciūt circa agēda. Ad p̄mū ḡ dicendū q̄ etiā i beatis sūt ali: qui actus ordinati ad finē v̄l q̄ p̄cedētes ex consecutōe finis: sicut q̄ deū laudant: v̄l q̄bus alios p̄rabūt ad finē quē ipsi sūt cōsecuti sicut sūt ministeria angelorū ⁊ orōnes sanctorū. ⁊ q̄tum ad h̄z in eis locū donū cōsiliū. Ad scōm dō q̄ dubitatio p̄tinet ad cōsiliū fm̄ statū vite p̄ntis: nō aut̄ p̄tinet fm̄ q̄ ē cōsiliū in p̄ria: sicut ēt̄ vtutes cardinales nō h̄nt oīo eodē actus in p̄ria ⁊ in via. Ad tertiū dicēdū q̄ cōsiliū non ē in deo sicut in recipiēte: s̄z sicut in dāte: h̄ aut̄ mō cōformāt̄ deo sancti in patria sicut recipiens influenti.